
Σελίδα 1 από 2 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΔΗΜΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

ΓΡΑΦΕΙΟ ΔΗΜΑΡΧΟΥ 

  
 
 

        ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                     
Λαμία,    28 /5/2024 
Αριθμ. πρωτ. 20194 

      Ταχ.Δνση: Ερ.Σταυρού & Φλέμινγκ 
      Ταχ.Κώδικας:  351 31  ΛΑΜΙΑ 
      Αρ. τηλεφ.    :  22313 51500 
      e-mail           :  grdrh@lamia-city.gr 
 
  

 
 

 

                            ΠΡΟΣ: 
       Όπως πίνακας αποδεκτών 

    
 

 

ΘΕΜΑ  : Απόφαση Δημάρχου για τέλεση πολιτικών γάμων . 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ  

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ  

Έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Απο-

κεντρωμένης Διοίκησης- Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α'87), όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει  

2. Την υπ΄ αριθμ. 28549/16-4-2019 (ΦΕΚ 1327/17-4-2019 τ. Β΄) απόφαση του ΥΠ. 

ΕΣ. «Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης της 

Χώρας με το Ν.3852/2010, όπως ισχύει». 

3. Την υπ' αριθ. 64436/23.07.2023 (ΦΕΚ 4821/1.09.2023 τεύχος B’) απόφαση 

ΥΠ.ΕΣ. "Πρωτοβάθμιοι και Δευτεροβάθμιοι Οργανισμοί Τοπικής Αυτοδιοίκησης 

της Χώρας, 

4. Τον Οργανισμό Εσωτερικών Υπηρεσιών του Δήμου Λαμιέων (ΦΕΚ Β’ 3841/30-11-

2016), όπως αυτός αρχικά τροποποιήθηκε (ΦΕΚ Β’ 684/27-02-2018 και ΦΕΚ Β’ 

6077/31-12-2018) και τελικά  ισχύει, με την υπ’ αριθ.185/2020 απόφαση του Δη-

μοτικού Συμβουλίου Δήμου Λαμιέων (πρακτικό 14ο/29.7.2020) που  εγκρίθηκε  με 

την με αριθμό 156883/15-09-2020 απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Θεσσαλίας-Στερεάς Ελλάδας [ΦΕΚ Β΄ 4224/30-09-2020].  

5. Τις υπ΄ αριθμ. 23/2023, 29/2023 και 34/2023 Αποφάσεις του Πολυμελούς Πρωτο-

δικείου Λαμίας. 

6. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας  

mailto:grdrh@lamia-city.gr
ΑΔΑ: 9ΡΒ6ΩΛΚ-ΞΡ5



Σελίδα 2 από 2 
 

7. Την ανάγκη μεταβίβασης αρμοδιοτήτων για την αρτιότερη οργάνωση, την εύρυθμη 

λειτουργία του Δήμου και την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιοτήτων του 

Δημάρχου.  

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α. Η τέλεση πολιτικών γάμων θα γίνεται εκ περιτροπής, από τους κάτωθι αλφαβητικά α-

ναφερόμενους:  

 κα Αργυροπούλου Ευθυμία του Ιωάννη, Αντιδήμαρχο Τουρισμού - Απασχό-

λησης 

 κ. Κερπινιώτη Κωνσταντίνο του Νικολάου, Αντιδήμαρχο Καθαριότητας Ανα-

κύκλωσης και Περιβάλλοντος, 

 κ. Κυρίτση Δημήτριο του Ηλία, Αντιδήμαρχο Ανθρώπινου Δυναμικού και Ε-

ξυπηρέτησης Πολιτών 

 κ. Παρχαρίδη Παναγιώτη του Κωνσταντίνου, Αντιδήμαρχο Παιδείας - Δια Βί-

ου Μάθησης 

 κ. Ποντίκα Γεώργιο του Λάμπρου, Αντιδήμαρχο Σχεδιασμού - Οργάνωσης - 

Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης και αναπληρωτή Δημάρχου 

 κα Σόλια Ειρήνη του Ιωάννη Αντιδήμαρχο Πολιτισμού και Δημοσίων Σχέσε-

ων 

 κ. Σταυρογιάννη Κωνσταντίνο του Χρήστου, Αντιδήμαρχο Τεχνικών Έργων 

και Πολεοδομίας 

 κ. Τζουβάρα Αχιλλέα του Χρήστου, Αντιδήμαρχο Πολιτικής Προστασίας 

 

Β. Με την έναρξη ισχύος της παρούσας, παύει να ισχύει κάθε προηγούμενη που αφορά 

στο θέμα. 

Η παρούσα να  αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του Δήμου Λαμιέων και στο πρόγραμμα «ΔΙ-

ΑΥΓΕΙΑ». 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΣ ΕΝΕΡΓΕΙΑ: 

1/ Στους οριζόμενους κατά τα ανωτέρω  

2/ Στις υπηρεσιακές μονάδες του Δήμου Λα-
μιέων 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΛΑΜΙΕΩΝ 

 

 

 

ΠΑΝΟΥΡΓΙΑΣ Ν. ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ 
 
 
 

ΑΔΑ: 9ΡΒ6ΩΛΚ-ΞΡ5


		2024-05-28T12:55:40+0300
	Athens




